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KUULUTUS YVA-SELOSTUKSESTA JA NATURA-ARVIOINNISTA

Mustasaaren kunta on toimittanut Etelä-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne ja ympäristökeskukselle
(ELY-keskus) ympäristövaikutusten arviointimenettelystä (YVA-menettely) annetun lain mukaisen
arviointiselostuksen Mustasaaren Vistantie (ent. Mustasaaren Maailmanperintötie) ja luonnonsuo-
jelulain 65 §:n mukaisen Mustasaaren Vistantien Natura-arvioinnin. Arviointiselostus on hank-
keesta vastaavan laatima esitys hankkeesta ja sen vaihtoehtojen todennäköisesti merkittävistä
ympäristövaikutuksista. Natura-arviointi käsittelee Vistantien rakentamisen vaikutuksia Merenkur-
kun saariston Natura-alueelle (FI0800130, SAC/SPA).

Mustasaaren kunta suunnittelee Björkön saaren ja Raippaluodon Vistanin kylän välille uutta tieyh-
teyttä, jonka avulla saadaan yhdistettyä Björkö ja Vistan siten, että maailmanperintöalueen eri
osissa käyminen helpottuu. Tien pituus on vaihtoehdosta riippuen noin 4 500 - 5 100 m, koostuen
olemassa olevan metsätien parantamisesta, uuden tienosuuden rakentamisesta sekä tiepenke-
reen/sillan rakentamisesta Uddströmmenin salmen yli.

Suunnittelualue sijaitsee noin 10 kilometrin etäisyydellä Raippaluodon kirkonkylältä luoteeseen ja
noin 28 kilometrin etäisyydellä Vaasan keskustasta luoteeseen. Mustasaaren kunnan keskustaa-
jamasta on matkaa suunnittelualueelle noin 30 km.

ARVIOITAVAT VAIHTOEHDOT

Tarkasteltavana on 0-vaihtoehto sekä neljä varsinaista toteutusvaihtoehtoa, joista yksi on jaettu
neljään alavaihtoehtoon.

Vaihtoehto 0: Tieyhteyttä ei rakenneta. Kulku Raippaluodosta Björkön saarelle tapahtuu jatkos-
sakin Skalörfjärdin vieritse kulkevan pengertien kautta.

Vaihtoehto 1: Tie rakennetaan reittiä Grundskat - Hannos Valsörarna – Uddströmmen – Ud-
den

Reitti 1A kulkee Grundskatin halki keskijännitevoimajohdon vieressä, kääntyen luoteeseen Han-
nos Valsöarnille ennen Uddströmmenin ylitystä. Björköbyn puolella tie yhtyy Björkö västra skogs-
vägeniin.

Reitti 1B alkaa Vistantien päästä ja kulkee Grundskatin halki kohti Hannos Valsöarnia yhtyen reit-
tiin 1A. Uddströmmenin ylitys tapahtuu hieman etelämpänä kuin reitissä 1A. Björköbyn puolella tie
yhtyy reitin 1A tavoin Björkö västraskogsvägeniin.

Reitti 1C alkaa Vistantien päästä. Grundskatin pohjoisosassa reitti yhtyy reitin 1A kanssa samalle
sijainnille. Reitti ylittää Uddströmmenin etelämpää kuin kahdessa muussa alavaihtoehdossa. Björ-
köbyn puolella tie yhtyy Björkö västra skogsvägenin päähän.

Reitti 1D on linjaukseltaan sama kuin reitti 1C. Tie on kuitenkin tarkoitettu vain kevyelle liikenteelle
soveltuvaksi, eikä moottoriajoneuvoliikenne ole sillä sallittu. Reittiin 1D sisältyy parkkipaikka, joka
sijoittuu kevyen liikenteen reitin alkuun Uddenissa ja Grundskatissa.

Vaihtoehto 2: Tie rakennetaan reittiä Grundskat - Uddströmmen – Udden. Tie alkaa Vistantien
päästä ja ylittää Uddströmmenin selvästi etelämpää kuin reitit 1A, 1B ja 1C. Grundskatin pohjois-
osassa reitti yhtyy vaihtoehtojen 1A ja 1C kanssa samalle sijainnille. Björköbyn puolella tie yhtyy
Björkö västra skogsvägenin päähän.



Vaihtoehto 3: Tie rakennetaan reittiä Grundskat – Udden (Natura-alueen ulkopuolella). Tie
sijoittuu keskijännitevoimalinjan vierelle reittien 1A, 1C ja 2 tavoin. Reitti ylittää merenlahden Udd-
strömmenin eteläpuolelta. Björköbyn puolella tie yhtyy Björkö västra skogsvägenin päähän vaihto-
ehdon 2 tavoin. Reitti sijoittuu kokonaan Merenkurkun saariston Natura-alueen ulkopuolelle.

Vaihtoehto 4: Tie rakennetaan reittiä Grundskat – Udden (Natura-alueen ulkopuolella, vaih-
toehdon 3 eteläpuolella). Tie sijoittuu keskijännitevoimalinjan vierelle reittien 1A, 1C, 2 ja 3 taval-
la. Reitti ylittää merenlahden Uddströmmenin eteläpuolelta kauempana Natura-alueesta. Björköbyn
puolella tie yhtyy Björkö västra skogsvägenin päähän vaihtoehtojen 2 ja 3 tavoin. Reitti sijoittuu
kokonaan Merenkurkun saariston Natura-alueen ulkopuolelle.

ARVIOINTISELOSTUS JA NATURA-ARVIOINTI NÄHTÄVILLÄ

Kuulutus on nähtävillä 3.6. – 31.7.2020 Mustasaaren kunnan verkkosivulla www.mustasaari.fi . Kuu-
lutus, arviointiselostus ja Natura-arviointi ovat nähtävillä Mustasaaren virastotalolla (Keskustie 4,
Mustasaari) ja ne toimitetaan yleisön nähtäville kuulutusajaksi myös Mustasaaren pääkirjastoon
(Koulutie 1, Mustasaari), Raippaluodon kirjastoon (Kirkkotie 95, Raippaluoto) ja Björköbyn kirjastoon
(Björköntie 735, Björköby). Asiakirjat julkaistaan myös verkkosivulla www.ymparisto.fi/vistantieYVA
3.6.2020 alkaen.

MIELIPITEET JA LAUSUNNOT

Arviointiselostuksesta voi esittää kirjallisia mielipiteitä ja lausuntoja. Natura-arvioinnista voi antaa
lausunnon Natura-alueen haltija. Mielipiteet ja lausunnot tulee toimittaa viimeistään 31.7.2020
osoitteeseen: Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus, PL 262, 65101 VAASA tai sähköpostitse
kirjaamo.etela-pohjanmaa@ely-keskus.fi. Mielipiteissä ja lausunnoissa pyydetään viittaamaan
diaarinumeroon EPOELY/1481/2015.

Hankkeessa yhteysviranomaisena toimiva Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus antaa arviointiselostuk-
sesta perustellun päätelmän, joka sisältää luonnonsuojelualueen haltijoiden lausunnot. Perusteltu
päätelmä on nähtävillä samoissa paikoissa kuin arviointiselostus viimeistään kahden kuukauden
kuluttua lausunnon antamiseen ja mielipiteiden esittämiseen varatun määräajan päättymisestä.
Perusteltu päätelmä sisältää

YLEISÖTILAISUUS

Arviointiselostusta koskeva yleisötilaisuus järjestetään sähköisesti 16.6.2020 klo 18.00. Linkki sähköi-
seen yleisötilaisuuteen toimitetaan ennen tilaisuutta verkkosivuille: www.ymparisto.fi/vistantieYVA.
Yleisötilaisuus on katsottavissa myös tilaisuuden jälkeen verkkosivuille toimitettavasta tallenteesta.

LISÄTIETOJA

Hankkeesta vastaava: Mustasaaren kunta, Mikael Alaviitala,
etunimi.sukunimi@mustasaari.fi, puh. 044 7271 210.

YVA-Konsultti: FCG Suunnittelu ja tekniikka Oy, Liisa Karhu,
etunimi.sukunimi@fcg.fi, puh. 0400 835 726.

YVA-menettely: Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus, Elina Venetjoki,
etunimi.sukunimi@ely-keskus.fi, puh. 0295 016 403.

Vaasa 3.6.2020
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